

Despec Denmark A/S

**Vassingerødvej 25
3540 Lyngø**

CVR-nr. 16 27 98 89

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. juni 2021

Michael S. Voll
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter til årsrapporten	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Despec Denmark A/S
Vassingerødvej 25
3540 Lyngø

CVR-nr.: 16 27 98 89

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 29. juli 2004

Regnskabsår: 17. regnskabsår

Hjemsted: Lyngø

Bestyrelse

Michael Mitlacher, formand
Volker Mitlacher
Michael S. Voll

Direktion

Michael S. Voll, adm. direktør

Revision

Rödl & Partner Danmark
Godkendt Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 40H, 2.
1264 København K

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.EUR	t.EUR	t.EUR	t.EUR	t.EUR
Hovedtal					
Nettoomsætning	80.694	67.196	65.651	69.279	70.877
Bruttofortjeneste	5.506	5.017	4.493	4.631	4.978
Resultat før finansielle poster	984	333	172	-94	195
Resultat af finansielle poster	-92	-120	18	72	124
Årets resultat	724	170	141	-16	246
Balancesum	23.770	20.666	14.524	14.108	13.705
Investering i materielle anlægsaktiver	52	6.674	12	31	179
Egenkapital	6.296	5.572	5.402	5.261	5.277
Antal medarbejdere	67	60	62	69	76
Nøgletal					
Bruttomargin	6,8%	7,5%	6,8%	6,7%	7,0%
Overskudsgrad	1,2%	0,5%	0,3%	-0,1%	0,3%
Afkastningsgrad	4,4%	1,9%	1,2%	-0,7%	2,8%
Soliditetsgrad	26,5%	27,0%	37,2%	37,3%	38,5%
Forrentning af egenkapital	12,2%	3,1%	2,6%	-0,3%	9,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel og distribution af kontor- og it-tilbehør til detailledet på det danske og islandske mar-ked samt salg til det norske søsterselskab. Selskabets aktivitet på Island foregår gennem en filial.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Med en nettoomsætning på 80.694 tEUR i 2020 opnåede selskabet en omsætningsfremgang på 14,31% i forhold til 2019, og overgik dermed de forventninger som ledelsen havde ved indgangen til året. Den positive udvikling var påvirket af en større efterspørgsel efter selskabets produkter. En efterspørgsel som primært blev drevet af behovet for IT-udstyr, til de mange hjemmearbejdspladser der blev etableret i 2020 som følge af Coronapandemien, men også af den generelle udvikling i retning af mere autoriseret og struktureret distribution. Med den generelle udvikling i markedet og en positiv udvikling i flere af selskabets produktkategorier i mente, er der klare tegn på at selskabet styrker sin markedsposition.

Med en bruttomargin på 6,86% fastholdt selskabet omtrent niveauet for bruttomargin, hvilket bekræfter ledelsen i, at det målrettede arbejde med at skabe en bedre balance mellem omsætning og indtjening har båret frugt.

Selskabet realiserede et resultat efter skat på 724 tEUR, hvilket var en forøgelse på 554 tEUR i forhold til året før.

Finansiering

Selskabets erhvervelse af ejendommen i 2019 var kraftigt medvirkende til at selskabets soliditet faldt fra 37,19% i 2018 til 26,96% i 2019. Med en egenkapital på 6.296 t.EUR ved udgangen af 2020 anses selskabets soliditet fortsat for værende fornuftig.

Investeringer

En stigende efterspørgsel efter selskabets produkter. Selskabet forventer, som følge af Covid19, en fortsat stor efterspørgsel på vores produkter, dog ikke helt på samme høje niveau som i 2020.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til konkurrenceparametrene pris, produktmiks og leveringstid, som løbende optimeres i forhold til markedsudviklingen, ønsker fra kunder og tiltag fra konkurrenter.

Virksomhedens mål og politikker for styring af finansielle risici

Selskabet fakturerer i DKK, ISK og EUR, mens en væsentlig del af selskabets varekøb foretages i EUR. Grundet den internationale suspending af ISK som handelsvaluta er omregningen af ISK baseret på den islandske nationale banks, Sedlabankis, officielle kursfastsættelse.

Virksomhedens risikoeksponering i forbindelse med ændringer i priser, kreditværdighed, likviditet og pengestrømme

Selskabets kreditrisici knytter sig til tilgodehavender fra salg. Selskabets politik for at påtage kreditrisici medfører, at alle kunder løbende kreditvurderes og tilstræbes forsikret gennem eksternt kreditforsikringselskab. I lighed med tidligere år er en langt overvejende del af selskabets kundetilgodehavender forsikret.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.EUR	<u>2019</u> t.EUR
Nettoomsætning	1	80.694	67.196
Andre driftsindtægter	2	1.368	1.254
Omkostninger til handelsvarer		-75.293	-62.151
Andre eksterne omkostninger		-1.263	-1.282
Bruttoresultat		5.506	5.017
Personaleomkostninger	3	-4.279	-4.290
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.227	727
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-243	-394
Resultat før finansielle poster		984	333
Finansielle indtægter	5	32	27
Finansielle omkostninger	6	-124	-147
Resultat før skat		892	213
Skat af årets resultat	7	-168	-43
Årets resultat		724	170
Resultatdisponering	8		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.EUR	<u>2019</u> t.EUR
Aktiver			
Software		5	18
Immaterielle anlægsaktiver	9	5	18
Grunde og bygninger		6.282	6.416
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		94	127
Materielle anlægsaktiver	10	6.376	6.543
Anlægsaktiver i alt		6.381	6.561
Handelsvarer		8.512	7.207
Varebeholdninger		8.512	7.207
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.109	5.719
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		462	57
Andre tilgodehavender		837	846
Udskudt skatteaktiv	13	119	127
Periodeafgrænsningsposter	11	30	36
Tilgodehavender		8.557	6.785
Likvide beholdninger		320	113
Omsætningsaktiver i alt		17.389	14.105
Aktiver i alt		23.770	20.666

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.EUR	<u>2019</u> t.EUR
Passiver			
Virksomhedskapital		67	67
Overført resultat		6.229	5.505
Egenkapital	12	<u>6.296</u>	<u>5.572</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.390	5.830
Langfristede gældsforpligtelser	14	<u>5.390</u>	<u>5.830</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	440	440
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.323	1.883
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.031	3.171
Skyldigt sambeskatningsbidrag		164	61
Anden gæld		4.126	3.709
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.084</u>	<u>9.264</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>17.474</u>	<u>15.094</u>
Passiver i alt		<u>23.770</u>	<u>20.666</u>
Leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	67	5.505	5.572
Årets resultat	0	724	724
Egenkapital 31. december 2020	67	6.229	6.296

Noter

	<u>2020</u> t.EUR	<u>2019</u> t.EUR
1 Nettoomsætning		
Omsætning, Danmark	52.602	43.692
Omsætning, Island	3.884	3.592
Omsætning, Sverige	1.695	1.843
Omsætning, Norge	<u>22.513</u>	<u>18.069</u>
Nettoomsætning i alt	<u><u>80.694</u></u>	<u><u>67.196</u></u>
Der er ikke oplyst om aktiviteter jf. ÅRL § 96, med henvisning til § 11, stk. 2.		
2 Andre driftsindtægter		
Fakturerede ydelser til koncernforbundne	491	437
Viderefakturerede lønomk. til koncernforbundne	<u>877</u>	<u>817</u>
	<u><u>1.368</u></u>	<u><u>1.254</u></u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.813	3.906
Pensioner	278	275
Andre omkostninger til social sikring	80	65
Andre personaleomkostninger	<u>108</u>	<u>44</u>
	<u><u>4.279</u></u>	<u><u>4.290</u></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>67</u>	<u>60</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelse udeladt.

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede, heraf 3 (3 i 2019) i den islandske filial

Noter

	<u>2020</u> t.EUR	<u>2019</u> t.EUR
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	13	178
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>230</u>	<u>216</u>
	<u>243</u>	<u>394</u>
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2	5
Andre finansielle indtægter	0	1
Valutakursgevinster	<u>30</u>	<u>21</u>
	<u>32</u>	<u>27</u>
6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	123	136
Andre finansielle omkostninger	<u>1</u>	<u>11</u>
	<u>124</u>	<u>147</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	164	61
Årets udskudte skat	8	-20
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-4</u>	<u>2</u>
	<u>168</u>	<u>43</u>

Noter

	<u>2020</u> t.EUR	<u>2019</u> t.EUR
8 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>724</u>	<u>170</u>
	<u>724</u>	<u>170</u>
9 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2020		<u>986</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>986</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		968
Årets afskrivninger		<u>13</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>981</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>5</u>

Noter

10 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	6.563	572	7.135
Tilgang i årets løb	40	12	52
Kostpris 31. december 2020	6.603	584	7.187
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	147	445	592
Valutakursregulering	-25	14	-11
Årets afskrivninger	199	31	230
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	321	490	811
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	6.282	94	6.376

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt t.EUR 134. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2020</u> t.EUR	<u>2019</u> t.EUR
13 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	127	107
Årets regulering af udskudt skat	-8	20
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	<u>119</u>	<u>127</u>
Immaterielle anlægsaktiver	-1	0
Materielle anlægsaktiver	51	64
Varebeholdning	16	28
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	21	22
Periodeafgrænsningsposter	-6	-6
Filial	20	19
Overført til udskudt skatteaktiv	119	127
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	119	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>119</u>	<u>127</u>

14 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. januar 2020	<u>Gæld</u> 31. december 2020	<u>Afdrag</u> næste år	<u>Restgæld</u> efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.830	5.390	440	3.630
	<u>5.830</u>	<u>5.390</u>	<u>440</u>	<u>3.630</u>

Noter

	<u>2020</u> t.EUR	<u>2019</u> t.EUR
15 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	47	42
Mellem 1 og 5 år	<u>49</u>	<u>32</u>
	<u>96</u>	<u>74</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	16	16

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med Despec Nordic Holding A/S. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har et uafklaret forhold vedrørende en række kreditnotaer, der er modtaget fra en leverandør i perioden 2013-2016, som ifølge ledelsens opfattelse er fejlagtigt udstedt og afvist. Ledelsen er blevet gjort opmærksom på, at forholdet kan medføre en risiko for et såkaldt "dobbelkrav" fra skattemyndighederne. Et muligt krav fra skattemyndighederne kan på nuværende tidspunkt ikke kvantificeres, men beløbet kan være væsentligt. Selskabet er på nuværende tidspunkt i drøftelser med skattemyndighederne med henblik på afklaring af forholdet.

Noter

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditudsteders engagement med selskabet og dets moderselskab, Despec Nordic Holding A/S og dets øvrige datterselskaber har selskabet stillet virksomhedspant på 7.500 t.DKK (2019: 7.500 t.DKK) svarende til 1.009 t.EUR (2019: 1.004 t.EUR) med pant i selskabets kundefordringer.

Selskabet krydskautitioner overfor kreditudsteders samlede kreditaftale med Despec Nordic Holding A/S (moderselskab) og dets datterselskaber. vedrørende selskabets koncernens group cash pool engagement.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

SYSTEM AG, Ebensfeld i Tyskland er det ultimative moderselskab i 2020. Despec Denmark A/S indgår i 2020 i koncernregnskabet for Despec Nordic Holding A/S og koncernregnskabet for SYSTEM AG.

Transaktioner

Despec Denmark har almindelige handelstransaktioner med tilknyttede virksomheder.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Despec Nordic Holding A/S, Vassingerødvej 25, 3540 Lyngø